АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от « 22 » марта 20 21 года № 18

г.Горно-Алтайск

Об определении органа, уполномоченного на обращение в суд

с исковыми заявлениями о возмещении ущерба, причиненного

муниципальному образованию «Город Горно-Алтайск»

В соответствии с пунктом 4 статьи 270.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, пунктом 15 Федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация

результатов проверок, ревизий, обследований», утвержденного

Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июля

2020 года № 1095,  руководствуясь статьями 39, 45 Устава

муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого

постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов

от 22 марта 2018 года  № 7-1, распоряжением Администрации города

Горно-Алтайска от 16 февраля 2018 года № 177-р «О распределении

обязанностей и отмене некоторых распоряжений Администрации города

Горно-Алтайска»,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Определить Администрацию города Горно-Алтайска

уполномоченным органом муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» на обращение в суд с исковыми заявлениями

о возмещении ущерба, причиненного муниципальному образованию

«Город Горно-Алтайск» в случае неисполнения предписаний, выданных

Муниципальным Учреждением «Финансовое Управление администрации

муниципального образования города Горно-Алтайска» в рамках

исполнения полномочий  по муниципальному финансовому контролю.
2. Муниципальному Учреждению «Финансовое Управление

администрации муниципального образования города Горно-Алтайска»,

в случае неисполнения в течение 30 календарных дней со дня получения

предписания о возмещении ущерба, причиненного муниципальному

образованию «Город Горно-Алтайск», обеспечить предоставление

в течение 5 рабочих дней в Администрацию города   Горно-Алтайска

 2

заверенных копий предписаний о возмещении ущерба и актов по

результатам контрольных мероприятий, на основании которых составлены

предписания о возмещении ущерба.

3. Отделу информационной политики и связей

с общественностью Администрации города Горно-Алтайска в течение

15-ти календарных дней со дня подписания настоящего Постановления

опубликовать его на официальном портале муниципального образования

«Город Горно-Алтайск» в сети «Интернет» и в газете «Вестник

Горно-Алтайска».

4. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю

за собой.

И.о. Главы администрации

города Горно-Алтайска                    Ю.С. Мягкова

И.В. Зимина

О.М. Донских

Туюнчекова Т.Г., 2-50-43